道。公司还为员工提供安全、舒适的工作环境，关注员工身心健康，定期安排员工体检。支

持工会等组织建设工作，维护职工合法权益，积极开展各类职工教育活动和职工文化活动，

为员工发展创造平等的发展机会。

（3）保护客户和供应商权益

长期以来，公司始终坚持双赢的经营宗旨，致力与客户建立良好的关系，为客户提供优

质的产品，完善的售后服务；对供应商给予最大的技术支持和帮扶，不断完善采购流程与机

制，建立公平、公正的采购评估体系。公司严格遵守并履行与客户及供应商的合同约定，友

好协商解决纷争，保证客户、供应商的合理合法权益。

（4）环境保护

公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，将环境

保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确保工业

固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了 ISO14001：2015 环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

72

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司产品生产过程中不存在重污染的情况。公司一贯注重企业的社会公众形象，

将环境保护作为公司履行社会责任的一项重要内容来贯彻实施，严格执行“三同时”制度，确

保工业固废按规定得到有效处置，各项污染物排放达到国家环保标准。

公司已通过了 ISO14001：2015 环境管理体系认证，在环境因素识别与评价、环境监测与

测量管理、环境沟通管理、废水废气固体废料处理控制等方面建立了一系列程序文件，明确

了环境管理体系下的公司环保机构制度及职责。该体系认证的通过及公司相关配套制度的建

立，表明公司已经在环境保护方面实现了制度化和可操作性的安排。

十九、其他重大事项的说明

详见第十二节“财务报告”之“十五、其他重要事项”部分。

二十、公司子公司重大事项：无

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
35,241,684 20.94% - - 10,875,623 -6,305,306 4,570,317 39,812,001 15.77%

 1、国家持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

 2、国有法人持

股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

 3、其他内资持

股
35,241,684 20.94% - - 10,875,623 -6,305,306 4,570,317 39,812,001 15.77%

  其中：境内法

人持股
7,948 0.00% - - 3,974 0 3,974 11,922 0.00%

   境内自

然人持股
35,233,736 20.94% - - 10,871,649 -6,305,306 4,566,343 39,800,079 15.77%

 4、外资持股 - 0.00% - - - - - - 0.00%

  其中：境外法

人持股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

   境外自

然人持股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

二、无限售条件股

份
133,049,698 79.06% - - 73,270,068 6,295,181 79,565,249 212,614,947 84.23%

 1、人民币普通

股
133,049,698 79.06% - - 73,270,068 6,295,181 79,565,249 212,614,947 84.23%

 2、境内上市的

外资股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

 3、境外上市的

外资股
- 0.00% - - - - - - 0.00%

 4、其他 - 0.00% - - - - - - 0.00%

三、股份总数 168,291,382 100.00% - - 84,145,691 -10,125 84,135,566 252,426,948 100.00%

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

74

（1）股份变动的原因

2020年5月28日，公司实施了关于2019年度利润分配方案，公司将向全体股东每10股派发

现金红利0.5元（含税），不送红股，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。本次利润分

配方案完成后，公司总股本由168,291,382股增加至252,437,073股。

2020年7月30日，公司对股权激励计划之首次授予的3名离职激励对象所持已获授但尚未

解锁的合计10,125股限制性股票进行了回购注销；2020年9月18日，公司在中登公司深圳分公

司完成了上述限制性股票回购注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由252,437,073股

减少至252,426,948股。

（2）股份变动的批准情况

2020年5月18日，公司2019年年度股东大会审议通过了《关于2019年度利润分配预案的议

案》，公司将向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），不送红股，以资本公积金向全

体股东每10股转增5股，本次利润分配方案已于2019年5月28日实施完毕。

2020年8月17日，公司召开了2020年第二次临时股东大会，会议通过了《关于回购注销首

次授予的部分限制性股票的议案》，同意将首次授予的限制性股票回购价格由11.93元/股调整

为7.92元/股，同意对首次授予的3名离职激励对象所持已获授但尚未解锁的合计10,125股限制